
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500056

56

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVARÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8582/2021 - UASG 158582 - IFSP AVARE

Nº Processo: 23438.000182/2021-17.

Pregão Nº 7582/2021. Contratante: IFSP - CAMPUS AVARE.

Contratado: 01.245.055/0001-24 - HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada para realizar os

serviços de inspeção, manutenção corretiva, incluindo substituição de peças, nas

catracas e totens Henry, conforme demanda do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Avaré..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2021 a 07/02/2023.

Valor Total: R$ 115.274,02. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2021 - CGP-PEP/DAA-PEP/DRG/PEP/IFSP

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.

Contratante: IFSP - Câmpus Presidente Epitácio.

Contratado(a): Samanta Antunes Kasper.

Objeto: prestação de serviços docentes na área de Letras Português e Inglês, em

regime de 40 (quarenta) horas semanais.

Vigência: 05/07/2021 a 17/12/2021.

Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a

remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01.

Assinaturas: Alexandre Ataíde Carniato, pelo contratante, e Samanta Antunes Kasper,

contratado(a).

Data da Assinatura: 01/07/2021.

CAMPUS SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158330 - IFSP S.CARLOS

Número do Contrato: 2330/2020.
Nº Processo: 23315.000478/2020-43.
Pregão. Nº 2330/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO CARLOS. Contratado:
12.836.073/0001-05 - ABILITY NEGOCIOS EIRELI. Objeto: O termo aditivo visa formalizar a
alteração de endereço da sede e transferência de titularidade da empresa para o Sr.
Maurício Nunes Ferreira. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de
assinatura: 01/07/2021.. Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 182.825,04. Data de Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Número da Concessão: 02713/18. Nº do Processo: 23305.006798.2020-26. Concedente:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, Câmpus São José
dos Campos, CNPJ/MF: 10.882.594/0028-85. Concessionário: Nutrimenta Restaurante LTDA,
CNPJ: 05.671.480/0001-36 Objeto: Concessão não onerosa, de espaço físico da cantina e
restaurante do IFSP Câmpus São José dos Campos. Fundamento Legal: art. 57, §1º, II e 78,
XIV, ambos da L. 8.666/93 e com o Decreto Legislativo nº 6, de 2020. Motivo: Suspensão
temporária das atividades acadêmicas em decorrência da COVID-19.Período da
Suspensão:30/04/2021, até o retorno das atividades acadêmicas.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23060000882202056. Objeto: Aquisição de material permanente para
arquivo.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 05/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal, Nº 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00021-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 01/07/2021) 158134-26423-2021NE000067

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 2, DE 30 DE JUNHO DE 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei n.º 11.892/2008, considerando o fim do estado de calamidade pública no país em 31/12/2020, conforme Decreto Legislativo nº 6/2020,
publicado no DOU de 20/03/2020, em razão da pandemia causada pelo novo coronavírus (COVID-19), bem como as disposições contidas na Lei Complementar nº 173, de 27 de
maio de 2020, que suspendeu a contagem dos prazos de validade dos concursos públicos até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União,
resolve:

Art. 1º Retomar, a partir do dia 1º de janeiro de 2021, a contagem dos prazos de validade dos concursos públicos e processos seletivos do Instituto Federal de Sergipe,
suspensos no período de 28/05/2020 a 31/12/2020.

Art. 2º Considerando o disposto no art. 1º, os prazos de validade ficam definidos da seguinte maneira:

. Ed i t a l Data de Publicação no DOU Edital de Suspensão Prazo de Validade Original Novo Prazo de Validade

. 12/2016 31/08/2016 EDITAL Nº 8, DE 2 DE JULHO DE 2020 07/07/2021 10/02/2022

. 13/2016 31/08/2016 EDITAL Nº 13, DE 18 DE AGOSTO DE
2020

03/03/2021
(Todas as áreas, exceto regente)

07/10/2021

. 13/2016 31/08/2016 EDITAL Nº 13, DE 18 DE AGOSTO DE
2020

31/12/2021
(Área Regente)

06/08/2022

. 05/2018 25/06/2018 EDITAL Nº 6, DE 7 DE JULHO DE 2020 25/07/2020 28/02/2021

. 12/2018 10/12/2018 EDITAL Nº 5, DE 7 DE JULHO DE 2020 23/01/2021 29/08/2021

. 13/2018 21/12/2018 EDITAL Nº 3, DE 7 DE JULHO DE 2020 06/02/2021 12/09/2021

. 01/2019 18/01/2019 EDITAL Nº 9, DE 2 DE JULHO DE 2020 12/02/2021 18/09/2021

. 03/2019 6/03/2019 EDITAL Nº 4, DE 7 DE JULHO DE 2020 11/04/2021 15/11/2021

. 05/2019 31/05/2019 EDITAL Nº 7, DE 7 DE JULHO DE 2020 13/08/2020 (Todas as áreas, exceto Logística
e/ou Engenharia de Produção)

19/03/2021

. 05/2019 31/05/2019 EDITAL Nº 7, DE 7 DE JULHO DE 2020 22/07/2020 (Área Logística e/ou Engenharia de
Produção)

25/02/2021

. 07/2019 22/08/2019 EDITAL Nº 12, DE 7 DE JULHO DE 2020 03/10/2020 09/05/2021

. 08/2019 06/09/2021 EDITAL Nº 11, DE 7 DE JULHO DE 2020 27/09/2020 (Psicopedagogia e Transcrição de
Sistema Braille)

03/05/2021

. 08/2019 06/09/2021 EDITAL Nº 11, DE 7 DE JULHO DE 2020 01/10/2020
(LIBRAS)

07/05/2021

Art. 3º Tornar sem efeito o Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 10, de 07/07/2020, publicado no Diário Oficial da União, em 25 de agosto de 2020, que suspende o prazo
de validade do Edital PROGEP/REITORIA/IFS n° 01, de 12/02/2020.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

EDITAL
RETIFICAÇÃO Nº 1 AO EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 1/2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, considerando o processo IFS n° 23060.001145/2021-51, torna pública

a decisão de retificar os itens 1 e 13 do Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 01/2021, de 18 de junho de 2021, publicado o extrato no D.O.U. em 28/06/2021, Seção 3, pág. 80, e na íntegra no endereço

eletrônico http://www.ifs.edu.br/concursos-editais-progep/2021, para que,

1) Onde se lê:

1. DAS VAGAS:

. Campus Área Regime de Trabalho
(Semanal)

Área de Atuação / Disciplinas Habilitação Exigida Vagas Efetivas
AC

Vagas Efetivas
PCD

Total de
Vagas

. Aracaju Controle e Processos
Industriais

40H Processos Físico-Químicos Experimentais; Tecnologia
Orgânica; Físico-Química; Tecnologia de Química
Orgânica; Corrosão; Técnicas Básicas de Laboratório

em Química.

Graduação em Química
Industrial ou

Engenharia Química

01 00 01

. São Cristóvão Psicologia da
Ed u c a ç ã o

20H Psicologia da Educação I e II. Licenciatura em
Psicologia

01 00 01

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:35:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




